6

	[image: Герб города]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Похвистнево
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________ № __________

	О внесении изменений в постановление Администрации      городского       округа  Похвистнево    Самарской    области   от 31.03.2011  №  382    «О   муниципальной программе городского округа  Похвистнево Самарской области «Обеспечение жильем  молодых семей» на 2011-2024 годы»

	 В целях актуализации муниципальной программы  городского округа Похвистнево Самарской области  «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2023 годы», реализуемой в рамках федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710,  руководствуясь ст. 23 Устава городского округа Похвистнево Самарской области, Администрация городского округа Похвистнево

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Похвистнево Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Похвистнево Самарской области от 31.03.2011 № 382 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и по всему тексту Программы слова «2011-2024 годы» заменить словами «2011-2025 годы».
1.2. В разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» Паспорта муниципальной программы цифру «397» заменить на «423».
1.3. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования программы», а также абзац 8 раздела IV программы  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования программы
	общий объем финансирования программы составит 774 420,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 62 686,2 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 154 753,8 тыс. рублей;
местного бюджета –67 736,5 тыс.  рублей;
 за счет собственных и заемных средств молодых семей – 489 216,9  тыс. рублей.

1.4.  В третьем абзаце раздела III. Перечень мероприятий программы:
	1) часть четвертую изложить в следующей редакции: «признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
	2) часть девятую изложить в следующей редакции: «иные мероприятия, необходимые для реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
	1.5. В разделе IV. Ресурсное обеспечение программы:
	1) в абзаце пятом слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем  и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить на слова «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
	2)  абзац шестой изложить в следующей редакции:
	«Общий объем  финансирования программы  составит 774420,4 тыс. руб., в том числе:
	за счет средств федерального бюджета – 62 686,2 тыс.руб.,
	за счет средств областного бюджета – 154 753,8 тыс.руб.,
	за счет средств бюджета городского округа – 67 763,5 тыс. руб.,
	за счет собственных и заемных средств молодых семей -489216,9 тыс. руб.».
	1.6.  В разделе V. Механизм реализации  программы  абзацы второй и  третий изложить в следующей редакции:
«Формой оказания поддержки за счет средств местного бюджета по  настоящей программе является софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения, предоставляемых за счет средств федерального, областного и местных бюджетов в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
Участниками программы являются молодые семьи, соответствующие требованиям, установленным правилами, приведенными в Приложении № 1 особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.7. Приложения №№ 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции приложений №№ 1,2 к настоящему постановлению, соответственно.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Похвистнево Самарской области от 26 декабря 2022 года           № 1496.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа, руководителя Аппарата Администрации городского округа Похвистнево Тарасову М.А.

Глава городского округа                                                                  С.П. Попов

4

Л.А. Годлевская,  23466
Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Похвистнево
Самарской области
от «____»  ________________ № ______

Объем финансирования муниципальной программы городского округа Похвистнево Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей»
на 2011-2025 годы

	Показатели
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ВСЕГО

	Количество моло-дых семей, кото-рым планируется оказать  помощь за счет бюджета
	54
	28
	52
	14
	71
	37
	30
	22
	25
	25
	9
	10
	16
	15
	15
	423

	Потребность в финансировании программы, тыс. руб., в том числе
	95 297
	50 986
	93 809
	28 360
	130 706
	71 749
	59 326
	44 497
	33 093
	37 506,1
	17 981,5
	14 861,1
	31 891,1
	32 123,1
	32 234,5
	774 420,5

	за счет средств федерального бюджета (тыс.руб.)
	9 196
	3 298
	5 253
	1 836
	11 652
	6 421
	5 742
	3 197
	2 530
	7 312,1
	1 020,1
	791,6
	1 387,7
	1 469,4
	1 580,30
	62 686,2

	областного бюджета (тыс.руб.)
	19 460
	10 402
	21 342
	5 728
	26 565
	12 242
	10 365
	8 399
	10 490
	5 847,3
	4 031,4
	3 796,5
	5 361,9
	5 361,9
	5 361,80
	154 753,9

	местного бюджета (тыс.руб.)
	4 698
	4 145
	6 238
	2 362
	7 530
	6 449
	4 657
	3 978
	4 240
	4 231,1
	2 930,0
	3 068,9
	4 412,3
	4 411,8
	4 412,40
	67 763,5

	собственных и заемных средств молодых семей (тыс. руб.)
	61 943
	33 141
	60 976
	18 434
	84 959
	46 637
	38 562
	28 923
	15 833
	20 115,6
	10 000,0
	7 204,1
	20 729,2
	20 880,0
	20 880,00
	489 216,9

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Похвистнево
Самарской области
от _____________________ № ________

Индикатор оценки эффективности реализации мер по обеспечению жильем молодых семей на территории городского округа Похвистнево в рамках реализации муниципальной программы городского округа Похвистнево Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2024 годы

	Наименование индикатора
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ИТОГО

	Количество молодых
семей, улучшивших
жилищные условия
(в том числе с использованием
ипотечных кредитов и займов)
при оказании содействия за счет
средств федерального, областного
и местного бюджетов (нарастающим итогом)
	54
	82
	134
	148
	219
	256
	286
	308
	333
	358
	367
	377
	393
	408
	423
	423

image1.png